
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE
odbor dopravy a silničního hospodářství
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice I                                           tel.č.: 376540111, fax: 376540112

Evidenční číslo:   SUS-33869/2023
Číslo jednací:    5725/23/DOP/Pa
Vyřizuje:    Pavluková
Telefon:   376540184
Fax:   376540112
E-mail:   vpavlukova@mususice.cz

Datum:     11. 04. 2024

   

          viz rozdělovník

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

O Z N Á M E N Í

o zahájení společného řízení   
     
Dne 30. 10. 2023 podal stavebník Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01  Sušice 1, 
IČ: 002 55 971, (dále jen stavebník), žádost o vydání společného rozhodnutí o umístění a povolení 
stavby „Chodník Petrovice u Sušice“, umístěné na p.p.č. st. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 
38 (zahrada), p.č.st. 2 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č.st. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), pč.č. 355 
(jiná plocha, ostatní plocha), 611 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 648/11 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), 648/12 (silnice, ostatní plocha), 648/13 (silnice, ostatní plocha), 648/14 (silnice, ostatní 
plocha), 648/16 (silnice, ostatní plocha), 648/9 (silnice, ostatní plocha), 789 (jiná plocha, ostatní 
plocha), 813 (jiná plocha, ostatní plocha), st. 25 (zahrada), p.č. 808 (jiná plocha, ostatní plocha), st. 91 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Petrovice u Sušice, v rozsahu stavebních objektů 
povolovaných zdejším speciálním stavebním úřadem:
SO 101 – Chodník
SO 301 -  Odvodnění

 Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“). 

 Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad dle § 40 
odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších doplňků a 
změn (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15, odst. 1 a § 94j odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších doplňků a změn (dále jen 
stavební zákon) oznamuje všem dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení 
zahájení společného územního a stavebního řízení podle ust. § 94m stavebního zákona, ve kterém 
upouští od ústního jednání a místního šetření. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Sušice, úřední dny: pondělí a středa 8.00–12.00 a 12.30-17.00 hodin a pátek 7.30-
11.00 a 12.00-14.00 hodin).
                       
Stavba obsahuje: 
Stavba řeší realizaci chodníku podél silnic II/171 měr Sušice – Klatovy v obci Petrovice u Sušice, 
v úseku dlouhém zhruba 440 m. Jedná se o chodník šířky 1,55 m. Výška obruby je 12 cm. 
Předmětem projektové dokumentace je výstavby chodníku a odvodnění komunikace. Součástí stavby 
je také VO.

Poučení:
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

mailto:vpavlukova@mususice.cz


2

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osobě, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního předpisu, může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení podle ust. § 94k písm. c) až e) může v souladu s ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona 
uplatnit námitky proti projednávanému tavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení  ve  svých  námitkách  uvede  skutečnosti,   které    zakládají   
jeho  postavení  účastníka  řízení, a důvody podání námitek.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření.

Stavební úřad může podle ust. § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 
Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle ust. § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

                                                                                                              Věra Pavluková v.r.
                                                                                                               služební číslo 056

                                                  Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
MÚ Sušice a Obecního úřadu Petrovice u Sušice.

Vyvěšeno…………………………………..                      Sejmuto…………………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.



3

Obdrží:
Účastníci řízení podle § 94k písm. a), b), c), d) stavebního zákona
 Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01  Sušice 1 
 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00  Plzeň
 Josef Lukeš, Petrovice u Sušice 39, 342 01  Sušice 1
 Božena Lukešová, Petrovice u Sušice 39, 342 01  Sušice 1
 Jan Kolář, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
 Helena Kolářová, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
 Ing. Josef Běloch, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
 Libuše Bělochová, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
 Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1
 Marcela Javorská, Petrovice u Sušice 35, 342 01  Sušice 1
 Mordant Julius, Auf Dem Pfuhl 9, 37688 Beverungen, Spolková republika Německo
 Jiří Krejčí, Arden Street 369, Coogee, Austrálie 
 PaedDr. Zdeňka Vávrů, Na Hrázi 1128, 342 01  Sušice II
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IC - Podmokly
– CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9
– Ministerstvo obrany, SNM MO, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním území 
Petrovice u Sušice:
poz.p.č. 354/6, 354/5, 354/4, 354/3, 609, 626/3, 626/5, 648/7, 790, 805, 806, 357, 358/1, 358/2, 24, 
648/1, 648/8, 40/1, 20/1, 23/1, 35/1, 648/2, 29, 32, 28, 27, 25, 807, 809, 23/1, 609

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v katastrálním území 
Petrovice u Sušice:
poz.p.č.st.  6, 17, 21, 24, 23, 92/2, 206, 207, 88/1, 6

Dotčené orgány a ostatní:
– Městský úřad Sušice, odbor výstavby a ÚP
– Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí
– Obecní úřad Petrovice u Sušice, silniční správní úřad, IDDS: 4p7bxzj
– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy, IDDS: 5ixai69
– Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, úz. odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k
 vlastní k založení


		2024-04-11T12:15:03+0000
	Not specified




